rumcumque, contra formarn concessionis régis

predicte. T. ut supra.

342^1. Rex ballivis de Gernesey et Geresey, sa-

lutem. Quia intelleximus quod quedam naves dp

Baiona et aliunde cum vinis et aliis mercandisis in

portubus insularum illarum sunt applicate, vobis

mandamus, firmiter inbibentes, ne naves illas vel

aliquam earum ad partes Normannie vel alibi ad

terrain vel potestatem régis Ffrancie transite per-

mitlalis, sel omnibus et singulis magistris navium

illarum injungatis, ex parle nostra, quod cum

navibus. vinis et mercandisis illis ad regnum nos-

trum accédant, in quo curialiler recipientur et

bonam et honestam deliberacionem invenient de

eisdein. Et boc nullatenus omittatis. T. ut supra.

3425. Rex ballivis suis de Sandwyco, salutein.

Quiadalum est nobis intelligiquod Peleryn Durawe,

Johannes Beryes, Guillelmus de Saucto Paulo',

Arnaldus de Sancto Marlino ", Johannes de Seynt

Cryk ', Petrus Sans de Gyson, Johannes de Sey-

1

Saint-Paul, nom de lieu fréquent dans le département

des Landes.

Saint-Martin, nom de lieu fréquent dans les Basses-

Pyrénées.

1

Saint-Cricq . nom de lieu fréquent dans les Landes.

[A. R. xxii - 129/1]

naus
1

et Reymundus dArtilouge", mercalores nos-

tri de Baiona , bonis et mercimoniis suis infra ter-

ram et potestatem régis Portingalie per quosdam

marinellos de regno Hispaimie nuper maliciose

fuerant depredati, de quibus eisdein mercatoribus

nostris nondum esl inaliquo salisfactum , acqueilam

bona et mercimonia quorumdam mercatorum de

dicto regno Hispannie in navibus quorumdam mer-

catorum de regno nostro in portu nostro ville pre-

dicle applicata, adhuc in eodem portu existunt in

manibus quorumdam portus ejusdem, nos, dictis

mercatoribus nostris super depredacione eis sic

facta subvenire volentes, assignavimus dileclum

et lidelem nostruin Nicholaum de Sandwyco, una

vobiscum, ad inquirendum per sacramentuin pro-

borum et legaiium hominum de eodem portu per

quos rei veritas melius sciri poterit, que et cujus-

modi bona et mercimonia hominum de dicto regno

Hispannie in dicto portu nostro de Sandwyco sic

applicata existant ibidem, et in quorum manibus

nunc sint; et onmia bujusmodi bona et mercimonia

sic ibidem inventa juxta valorem eorumdem per

sacramenlum proborum et legaiium hominum de

eodem porlu apprecianda , et ea sic distincte appre-

ciata duobus probis et legalibus hominibus de

eodem portu per visum proborum et legaiium

hominum de eodem portu tradenda, salvo et intègre

custodienda, donec prefatis mercatoribus nostris

de predictis bonis suis sic depredatis racionabililer

fueril satisfactum , vel quousque a nobis aliud super

hoc rcceperitis in mandatis. Et ideo vobis man-

damus quod ad certum diem quem prediclus Nicho-

laus et vos ad hoc provideritis, premissa faciatis in

forma predicta; et de bonis et mercimoniis hujus-

uiodi, cum per vos appreciata et sic tradita fuerint,

et de nominibus eorum qui ea sic receperint, et de

appreciacione eorumdem nobis sub sigillis vestris

et predicli Nicholai et sigillis eorum per quos ap-

preciata fuerint, sine dilacione, distincte et aperle,

conslare faciatis, rémittentes nobis hoc brève. T. M.

apud Weslmonasterium, .viij. die Junii.

Et mandatum est prefato Nicholao quod ad cer*>

1 Seignaux, nom porté par quelques localités des Landes,

près de Bayonne.
J Artiguelouve (Basses-Pyrénées, arr. Pau,c LesoarJ.
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(uni diem, etc., premissa faciat una cum ballivis

predictis in forma predicta. T. ut s*.

24 7

3426. Eodem modo mandatant est ballivis de

Portesm util, ballivis de Suthamptonia, custodi et

vicecomitibus Londonie, ballivis de Wynchelse ac

eciam Johanni de Candeure, (juod ad certum diein ,

etc., una cum ballivis, custode et vicecomitibus

predictis premissa faciat in forma predicta. T. ut s".

3427. Rex constabulario castri sui Bristollii

,

salutem. Quia Johannes Tregoz 1

, de comitatu Here-

fordie, Alanus La Zuche2
, de comitatu Norhamptonie.

Ricardusde Wellcs 3
, de comitatu Herefordie, Grim-

baldus Pauncefot ", de comitatu Wigornie , et Johan-

nes de Neuburg 5
, de comitatu Dorsetie , manu-

ceperunt coram dilecto et fideli nostro Rogero

Brabnzun, per nos ad hoc assignato, Gilbertum de

Appeltrefeld,captum et delentum in prisona nostra

Bristollii pro robberia Henrico de Thidulvesside

apud Thidelvesside", per ipsum Gilbertum nuper

facla, ut dicitur, quod stafim proficiscetur in obse-

qnium nostrum ad partes Vasconie, ibidem mora-

turus quamdiu nobis placuerit, et, cum ipsum a

partibus illis redire contigerit , ad standuni recto in

curia nostra , si quis versus eum inde loqui voluerit

.

vobis inandamus quod predictum Gilbertum a pri-

sona predicta, si ea occasione et non alia detineatur

in eadem , sine dilacione deliberari facialis per

manucapcionem predictam. Et quid inde feceritis,

prefato Rogero sub sigillo vestro constare faciatis.

T. R. apud Weslmonasferium, .x. die Junii.

3428. Rex constabulario castri sui Bristollii

,

salutem. Quia dilectus et tîdelis nostei* Radulphus

de Gorges 7
, de comitatu Dorsetie, manucepit coram

1 Voir plus haut, n" î3o2.

2 Voir plus haut, n" 2788.
1

Voir plus haut, n" a86'i.

'' Voir plus haut, 11" ^760.
J Jean de Neuburgh est désigné en i3o6 comme associé

et collecteur de l'aide pour la chevalerie du fils aine

d'Edouard I" dans le comté de Dorset (Parliam. nrils., t. I,

p. 178).

* Voir plus haut, n' 3o4o.

' Voir plus haut, n" 9534

nobis Willelmum de Insula, captum et detenlum

in prisona nostra Bristollii ' pro roberia Henrici de

Thidolvesside apud Thidolvesside per ipsum nuper

facta, ut dicitur, quod cum ipso Radulpho profi-

ciscetur in obsequium nostrum ad partes Vasconie,

ibidem cum eodem Radulpho moraturus , et quod

ipsum, cum a partibus illis redierit, babebil coram

nobis ad mandatum nostrum , ad standum recto in

curia nostra , si quis versus eum inde loqui voluerit,

vobis inandamus quod predictum
|
Willelmum ] a

prisona illa, si ea occasione et non alia detineatur

in eadem, sine dilacione deliberari faciatis per

manucapcionem. T. H. apud Westmonasterium,

.xiij. die Junii.

3429. Rex vicecomiti Cumberlandie, salutem.

Cum periculosum esset nobis et toti regno nostro

quod bona el mercandise ejusdem regni ducta

fuissent per mercatores extraneos vel altos extra

regnum usque in polestatem vel dominium régis

Ffrancie, ad ipsum inditandum et gentem suam

qui nos exheredare proponunt, nos, volentes hujus-

modi periculum caucius evitare, tibi precipimus

quod, assumptis tecum duobus de legalioribus et

discrecioribus militibus ballive tue, in propria per-

sona tua accédas ad civitoles, burgos et villas nier-

calorias et alias, ac ad singula alia loca in balliva

tua ubi videris faciendum, et per visum et tesli-

monium dictorum duornm militum arestari facias

omnes lanas, pelles Limitas et coria que invenire

poleris, in quibuscumque manibus existant et

cujuscumque fuerint , et ea salvo custodiri facias

,

ila quod nichil inde amovealur, donec aliud inde

tibi preceperimus. Et hoc preceptum nostrum

exequaris in omnibus locis in balliva tua. ubi ali-

quid de rébus predictis polerit inveniri. sive sil

infra libertatem vel extra, vel eciam in domibus

religiosis aut alibi ubicumque; et scire facias nobis,

cum onini celeritate qua poteris, per litteras tuas

sigillo tuo et sigillis dictorum duorum militum

sigillatas, arrestum quod feceris de rébus predic-

tis, el quantum de rébus singulis arestaveris, ac

quorum eriam res existant: et remiltas nobis

1 Voir plus haut, n° 3o4a.
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hoc brève. T. R. apud Westmonasteriuin, .xij°. die

Junii.

3430. Eodem modo de verbo ad verbum man-

datuni esl singulis vicecomitibus subsrriptis, vide-

licet :

V icecomiti Westmerlandie

,

Vicecomiti Norhumberlandie

,

Vicecomiti Eboraci

,

Vicecomiti Lancastrie,

Vicecomiti Lincolnie,

Vicecomiti Notingliamie et Derbeie

,

Vicecomiti Salopie,

Vicecomiti Staffordie.

Vicecomiti Herefordie,

Vicecomiti Gioucesfrie,

Vicecomiti Wygornie

,

Vicecomiti Warewice et Leyceslrie,

Vicecomiti Norhamlonie

,

Vicecomiti Bedfordie et Bukesire,

Vicecomiti Oxonie et Berkesire

,

Vicecomiti Cantebiïgie et Hunlingdonie,

Vicecomiti Norflblcie et Suffolcie

,

Vicecomiti Essexie et Heilfordie

,

Vicecomiti Kancie,

Vicecomiti Surreie et Sussexie,

Vicecomiti Sutbamptonie,

Vicecomiti Willesire,

Vicecomiti Somersetie et Dorsetie

,

Vicecomiti Devonie,

Vicecomiti Gornubie,

Vicecomiti Middlosexie.

Vicecomiti Rotelandie.

3ÛS1, Rex dilecto et tideli suo Jobanni Le Rre-

tun, custodi civitàtis Londonie 1

, salutem. (Juia

periculosum est, etc. , vobis mandamus qood, as-

sumptis vobiscum vicecomitibus noslris Londonie,

in propria persoua vestra et per visum et test in 10-

niunuUclorumduorumvicecomitum,arestarifaciatis

omnes lanas, etc., ut s
n

,
que invenire poterilis in

civitate predicta vel extra in balliva vestra , in qui-

1 Jean Le Breton était garde de la Cité depuis is8c)

(Culend. letter bookt, A et lî, patiim).

[A.R. xxii°-i2o,*]

buscumque, etc. El liocmandatum noslrum exequa-

mini in omnibus locis in balliva vestra, ubi aliquid

de rébus predictis poterit inveniri, tam in domibus

religiosis qnam alibi ubicumque. Et scirefacias.

etc. , per litteras vestras sigillo vestro et sigillis dic-

torum vicecomitum sigillatas. T. ut supra.

3*32. Rex, etc., Radnlpbo de Sandwyco'.con-

stabulario Turris sue Londonie, salutem. ()uiaHen-

ricus de Bars, de comitatu (iloucestrie, Henricus

Le Marescal.
2
et Petrus Ive , de comitatu Herefordie

,

Willelmus de Dycheswortb 3

, de comitatu J^eyces-

trie, Petrus de Vilers, de comitatu Salopie, et

Johannes de Malverne ', de comitatu Middlesexie,

manuceperunt coram dilecto et lîdeli régis Rogero

Brabazun, per nos ad hoc assignato, Walteruni de

Bars de Sondhurst et Hemicum de Bars
5
, captos

et delentos in prisona Tunis noslre predicte pro

quibusdam roberiis, homicidiis et aliis transgres-

sionibus diversis per ipsos contra pacem nostram

factis, ut dicitur, quod stalim proficiscentur in

obsequium noslrum ad partes \asconie, ibidem

moraluri ad vadia nostra quaradiu nobis placuerit,

et, cum ipsos a partibus illis redire contigeiit, ad

standum recto in curia noslra, si qui versus eos

inde loqui voluerint, vobis mandamus quod pre-

dictos Walterum et Henricum a prisona illa, si ea

occasione et non alia detineantur in eadem, sine

dilacione deliberari lacialis per manucapcionem

predictam. Et quid inde feceritis predicto Rogeio

sub sigillo vestro constare faciatis. T. R. apud

Westmonaslerium . .xv. die Junii. Per ipsum regein.

3*33. Rex ballivis portus sui de Ffavershani

.

salutem. Mandamus vobis quod, accepta bona et

sufficienti securitate ab Everardo de Goloygue,

Johanne lie Lung, Johanne Le Rus, Andréa Slod,

et Johanne Thousandpound , mercaloribus Alle-

mannie, quod bona et mercimonia sua que in portu

predicto nuper arestari fecistis usque civitatem

1 Voir plus haut, n" 3339.

- Appelé au n° aK3o -Henriius de Peroy, marescallusr.

' Voir plus haut, n" s3l6.

' Malvern, comté de Woreesler.

' Voir plus haut, n"' .1107 et 3tC8.
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nostram Londonie statim duccnt, et quod bona et

mercimonia predicta ibidem discarcabunt, ea sic

arestata sine dilacione deliberari f'aciatis eisdem

per securitatam prediclam. T. ut supra. Per ipsum

regem.

3Wi. Rexabbati de Colecestria ', saiutem. Man-

ilaimis vobis quod omnia bona et mercimonia mer-

catorum de Plesencia
2
per vos et ballivos veslros

in portu de Colecestria nuper arestata et a navi m
qua fuerant discarcata, et que in certo loco infra

quamdam domum vestram ibidem reposita exis-

tunt, ut dicitur, salvo et absque aliqua amocione

seu distractione inde facieuda custodiri facialis,

quousque aliud super boc receperitis in mandatis :

ila tamen quod ea que de bonis prediclis per putre-

faclionem vel viam abam sint in periculo, ea per

visum eorumdem niercatorum et per eosdem mer-

catores in presencia vestra vel vestrorum de quibus

confiditis, displicenlur, dirigantur et exsiccentur,

et postquam sic displicata, directa et exsiccata

fueriut, ea in loco quo mine sunt reponi faciatis,

custodienda sicut prediclum est. T. R. apud West-

monasterium, .xvj. die Junii.

MEMBR. 7 (iN DORSO).

3435. Rex ballivis portus sui de Sandwyco,

saiutem. Mandai nus vobis quod omnia bona et

mercimonia niercatorum Navarre nuper in portu

nostro de Wyncbelse in quadam navi que vocatur

navis Sancti Jacobi de Baiona arestata
, que quidem

navis cum bonis et mercimoniis illis ad portum

vestrum prediclum jam devenil, ut dicitur, per

visum niercatorum prediclorum vel alicujus eorum

quem ad hoc deputaverint, a navi predicta discar-

cari et in tulo loco infra villam vestram predictam

poni, et salvo ac secure absque distractione seu

diminucione custodiri facialis, donec aliud inde

vobis mandaverimus, ita quod uobis inde respon-

' Voir plus haut, n° 2680 [3aj.

- Plaisance (Italie). Ou trouve mentionnées dans le Calcud.

letter books ...al llie Guïldhall les compagnies marchandée

des Rustigazzi et des Guadagnabene de Plaisance (A, p. 101 .

B , p. 101, 10&, i55).
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dere possitis ad mandatons noslrum; et si que de

bonis et mercimoniis illis fuorint que absque detri-

mento taliter custodiri non possint, tune eadem

bona et mercimonia per visum et testimonium

duorum proborum et legalium bominum de villa

vestra predicta, et eciam visum niercatorum pre-

dictorum vel alicujus eorumdem vendi, et deuarios

inde provenientes salvo custodiri faciatis, ita quod

inde respondere possitis, sicut predictum est. Et

boc nullatenus omitlatis. T. R. apud Westmonaste-

riiun, .xvj. die Junii.

3436. Rex ballivis suis de Portesmutb , saiutem.

Quia dilectus et fidelis noster Willelmus de Monte

Revelli
1

, Petrus de Pynce de Burdegala, Johannes

de Londonia de Burdegala, et Gerardus de Orgoyl

de Burdegala manuceperunt coram nobis tpiod

Petrus de Morade, burgensis de Burdegala, navem

que vocatur La Charité de Jernemuth vinis ipsius

Pétri carcatam et in portu ville vestre predicte

arestatam duci faciet usque ad villam de Sancto

Botulpho
2

, ad quam de Burdegala affrettata est

ducenda, ut dicitur, et vina illa ibidem discarcabit,

et quod navem illam seu vina predicta alibi non

ducet seu duci faciet quam ad eanclem villam de

Sancto Botulpho, vobis mandamus quod navem

predictam cum vinis predictis prefato Petro de

Morade per manucapeionem predictam sine dila-

cione deliberari faciatis. Et si que de vinis illis dis-

carcata fuerint, ea prefatum Petrum libère et sine

impediniento recarcare permittatis et ducere, sicut

predictum est. El hoc nullatenus omittatis. T. R.

apud Weslmonasterium, .xiiij. die Junii.

3437. Consimiles lilteras habet prefatus Petrus

ballivis de Jernemuth. pro navi que vocatur Seynle

Mari[e] coge de Jernemuth, de vinis predictis ibidem

arestalis. T. ut supra.

3438. Rex ballivis suis de Portesmutb , salulem.

Quia Reginaldus Le Barbur 3
de Londonia, Rey-

Guillauine de Montravel a été souvent mentionné plus

haut.

- Saint-lîotolpli ou Boston, comté d'York.

' Renaud Le Barbur ou Le Barber, de Londres, est plu-

3 a
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rnundus de Sancto Clémente ' de Londonia , Petms

Pynce et lîeymundus de Plaunz, manuceperunt

coram nobis quod Elias Corbel
2
de Ageneys navem

que vocatur La Charité de Jernemuth , vinis ipsius

Elie carcalam et in portu ville vestre predicte ares-

tatam , duci faciet usque ad villam de Sancto Botul-

pho, ad quam de Burdegala affrettata est,ducenda,

ut dicitur, et vina illa ibidem discarcabit, et quod

navem illam seu vina predicta alibi non ducet seu

duci faciet quam ad eandem villam de Sancto

Botulpho, vobis mandamus quod navem predictam

cum vinis predictis prefalo Elie per manucapcionem

predictam sine dilacione deliberari faciatis; et, si

que de vinis illis discarcata fuerint, ea prefatum

Eliam libère et sine impedimento recarcare per-

mittalis et ducere, sicut predictum est. Et boc nul-

latenus omittatis. T. ut supra.

3A39. Rex ballivis suis de Uyncbelse, salutem.

Quia dilectus et fidelis noster Jobannes de Berewyk'

et Bartbolomeus de Ry vers* manuceperunt coram

nobis quod Petrus de Posaz navem que vocatur

Le Seynt Esperyt de Wynchelse, vinis ipsius Pétri

carcatam et in portu ville vestre predicte aresta-

lam, duci faciet usque Londoniam, ad quam de

Burdegala affrettata est ducenda, ut dicitur, el vina

illa ibidem discarcabit, et quod navem illam seu

vina predicta alibi non ducet seu duci faciet quam

Londoniam , vobis mandamus quod navem predic-

tam cum vinis predictis prêta to Petro per manu-

capcionem predictam sine dilacione deliberari fa-

ciatis; et, si que de vinis illis discarcata fuerint

etc., ut s
a

. T. B. apud Westmonasterium, .\vj. die

Junii.

sieurs fois mentionné , aux années 1 397-1399 , dans le Culend.

oflettcr bookl . . .ni the Guildliall. B, p. 7!, 90, 237.

' Raimond de Saint-Clément est, à la date du 1 8 juin

120/1, nommé altourué de Guillaume Sénat, partant en

mission sur le continent avec l'évèque de Durham (Culend.

put.rolh, p. 73. Cf. Calcnd. of lutter books... A, p. 37; B,

55, i3g).

2
Klie Corbel était en procès devant les sliérifl's de Lon-

dres en i3oi (ibid., p. 63o).

Jean de Berwick, jujje et officier de la marine du roi,

très souvent mentionné dans le Culend. pat. rolls.

'' Barthélémy do Hivers, plusieurs fois mentionné ibid.,

en i3oo et i3oi.
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3440. Rex dilecto suo Henrico de Cobbeham 1

,

custodi suo insularum de Gerneseye et Gereseye,

salutem. Mandamus vobis firmiter injungentes quod

omnia bona et mercimonia omnium bominum et

mercatorum de Normannia et aliunde de poleslate

régis Francie infra insulas predictas existencia,

sine dilacione arestari et capi faciatis, non per-

mittentes quod aliquid de eisdem bonis et merci-

moniis aut aliis bonis quibuscumque, quorum-

cumque fuerint, infra easdem insulas existentibus,

ab insulis illis usque ad partes Normannie ducantur,

donec aliud a nobis inde habuerilis in mandatis.

providentes quod insuie predicte tam per viros re-

ligiosos quam alios in eisdem insulis hiis teinpo-

ribus commorantes salvo custodianlur, prout ad

majorem securitatem custodie earumdem insularum

melius videritis faciendum. Et hoc nullatenus

omittatis. T. R. apud Westmonasterium , .xx. die

Junii.

Vxk\. Quia AYillelmus, filius Willelmide Den..

\\ alterus de Yminton., Simon de Derhurst
2
, Hen-

ricus de Sandhurst
3

, de comilatu (doucestrie, Hen-

ricus de W ormeleye ', de comitatu Herefordie , Hugo

Le Seler et Henricus de Bars, de comitatu Mid-

dlesexie, manuceperunt coram Rogero Brabazon,

per regem ad hoc assignalo , x\dam de Bentham et

Robertum de Maysmor 5
, appellatos de societate

Rogeri Capellani et Vlani de Astwod., latronis

occisi, et in prisona régis Tunis I.ondoinedetentos,

quod statim proiieiscentur in obsequium régis ad

partes Vasconie, ibidem moraturi ad vadia régis

quamdiu régi placuerit, et cum ipsos a parlibus

illis redire contigerit, ad standum recto in curia

régis, si quis versus eos inde loqui voluerit, man-

datum est Radulpho de Sandwyco, constabulario

Tunis predicte, quod predictos Adam de Bentham

et Robertum a prisona illa, si ea occasione et non

1 Henri de Cobham
,
gardien des îles de Uiiernesev et de

Jersey, souvent mentionné dans le Culend. put. rolh. Cf. J.

Havet, liibl. de l'Éc. den Chartes, t. XXXVII, 1876, p. 204.

- Deerhurst, comté de Gtoucester.

"' Sandliursl , ibid.

1 Wormlcy, comté de Hertl'ord.

;
' Maisemore, coralé de (ilourester.
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alia delineantur in eadeni, sine dilacione deliberari

laciat per manucapcionem predictam , et quid inde

fecerit
,
prediclo Rogero sub sigillo suo constare

faciat. T. R. apud Westmonasterium , .xviij. die Junii.
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3M2. Eodem modo manuceperunt Willelmus

de Devesheye et Thomas Le Gardiner de Rrade-

welle, de comitatn Essexie, Simon de Roimère de

Londonia, Roberlus de Bolmere de Londonia,

Thomas Le Maderman de Londonia, et Johannes

de Holeburn.
1

de Londonia, coram predicto Rogero

Ricardum de Devesheye, captum et detentum in

prisona régis de Neugate, pro roberiis per ipsum

apud Netllebed.
2

et alibi factis, ut dicitur, quod

slatim proficiscetur in obsequium régis, etc., ut

supra. Et mandatum est vicecomitibus Londonie

quod predictum Ricardum a prisona illa délibè-

rent , etc. , ut supra. T. ut supra.

34'i3. Eodem modo manuceperunt Robertus

Persone \ peleter, de Londonia , Johannes de

Plumsted \ de Londonia , Johannes Le Mareschal

\

de Londonia et de comitatu Surreie, Simon de

Rrocton
6

, de Londonia , Galfridus de Clive , de co-

milatu Kancie, Robertus de Paris
7
, de Londonia,

Simon Le Kyng, de comitatu Surreie, et Johannes

de Holeburn., de comitatibus Kancie et Surreie,

coram predicto Rogero, Henricum de Walewrth.

captum et detentum in prisona régis de Gil-

del'ord
8

pro morte Jobannis Salter
8
, Johannis

' Holborn, aujourd'hui quartier de Londres. Après le mol

Londonia , le scribe a répété le verbe manuceperunt.

* Nettlebed, comté d'Oxford.

5 Robert Persone de Londres, parlant pour Jérusalem,

reçoit, le 6 avril î.'Joi, une lettre de protection pour trois

ans (Calcnd. pat. rolls, p. 585). Robert Persone «skinnern

est mentionné à l'année 1289, dans le Calend. Iclter Itooks.. .

at the GaildhaU. A, p. 112.

1 Jean de Plumstede,t?retundur» , ibid., A., p. 9 ; R. p. 276.
5 Jean Le Maréchal «braçourn , ibid., B, p. i/i'i.

c Simon de Broughtone ou Brogliloue, «peletern. ibitl.,

B, p. a5, 194.
7 Robert de Paris, tailleur, ibid., B, p. 197.
8
Guildford , comté de Surrey.

Le 3 mars 1294, un certain Robert, fils de Jean Vy-

leyn, incarcéré à York pour le meurtre de Jean Le Salter,

obtint une lettre de rémission (Calend. pat. rollê, p. 00).

Page 1

et .luliane La liopere, unde rettatus est, et

eciam pro roberia Walteiï de Godestan. per ipsum

facta , ut dicitur, quod statim proficiscetur in obse-

quium régis, etc., ut supra. Et mandatum est vice-

comili Surreie quod predictum Henricum a prisona

illa deliberet , etc. , ut supra. T. ut supra.

3&M. Eodem modo Robertus de Aldresgate,

pistor, de Londonia, Willelmus de Lavynlon,

de Londonia et de comitatu Wyltesire, Henricus

de Rars, de comitatu Gloucestrie, Johannes

Le Knyghte et Henricus Atte Rrigge, de comitatu

Kancie, Alexander Partrich., de comitatu Essexie,

Ricardus de Bocham et Gilbertus de Seyntfey, de

comitatu Surreie, manuceperunt coram prediclo

Rogero Eliam de Dorkyng 2

, arblaster, captum et

detentum in prisona régis de Gildeford pro di-

versis latrociniis de quibus indictatus est, quod

statim proficiscetur in obsequium régis, etc., ut

supra. Et mandatum est vicecomiti Surreie quod

predictum Eliam a prisona illa deliberet, etc., ut

supra. T. ut supra.

3'i45. Eodem modo Henricus de Manefeld,

de comitatu Kancie, Walterus de Sancto Albano,

de comitatu Hertfordie, Robertus de Cherleton, de

comitatu Oxonie, Johannes de Robes, de comitatu

Gloucestrie, Robertus deFfarendon. Roberlus, fi-

lins Bernardi, Willelmus Le Keu, Walterus de

Chauseye et Walterus de Radyngges, de comitatu

Rerkesire, manuceperunt coram predicto Rogero

Rogerum Le Deneys, appellatum per Stephanum

de Royton et Johannem de Colleya , probalores , de

roberiis, homicidiis et aliis feloniis per ipsum Ro-

gerum Le Deneys factis. ut dicitur, et in prisona

régis Turris predicte ea occasione captum et de-

tentum, quod slatim proficiscetur in obsequium

régis, etc., ut supra. Et mandatum est Radulpho

de Sandwico, conslabuJario Turris predicte, quod

1 Le 3o août 1290, Guillaume de Crakehale de Catte-

riek, obtient une lettre de rémission pour le meurtre de

Jean Pane de Chuyt (Calcnd. pat. ivllg, p. kj5). Autre lettre

de rémission pour le même crime, à Thomas d'Overthorp,

le 18 juillet 1298 (p. 358).

' Dorking. comté de Surrey.

3 a
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predictum Rogerum Le Deneys a prisona il la deli-

beret , etc., ut supra. T. ut supra.

3446. Eodem modo Willelnius de Ffloie ', Ste-

phanus de Filore, Ricardus de Paulesholte
2

, de

comitatu Wyltesire, Robertus de Aieburne, Jo-

haunes Mark et Johannes Le Harpour, de comitatu

Devonie, mauuceperunt corani predicto Rogero

Ricardum de Fflore, captum et detentum iu pri-

sona régis Veteris Saruni pro roberia apud Thidol-

vesside
3
facta , unde indictatus est, et per Ricardum

Le Girdeler, probatorem, appellatus, quod slatim

pioficiscetur in obsequium régis, etc., ut supra.

El mandalum est vicecomiti \\ yltesire quod pre-

dictum Ricardum a prisona illa deHberet , etc. , ut

supra. T. ut supra.

3447. Eodem modo Robertus de Percy, Hen-

ricus de Eyvill. et Johannes de Wauneyn, de co-

mitatu Eboraci, Ricardus Talemash, de comitatu

Sull'olcie, Raduiphus de Vilers, de comitatu No-

lingbamie, Henricus de Passenham '', de comitatu

Norhamtonie, et Alexander Povre, de comitatu Sa-

io[)ie, manuceperunt coram predicto Rogero Petrum

de ïalecastria \ utlagatum pro morte Johannis de

Londonia et indictatum de morte Johannis de Se-

leby, et ea occasione captum et detentum in pri-

sona régis de Ripon., quod slatim proficiscetur in

o!)sequium régis, etc., ni supra. El mandatum est

vicecomiti Eboraci quod predictum Petrum a pri-

sona illa deliberel, etc., ut supra. T. ut supra.

3448. Rex, etc., vicecomiti Cumberlandie, sa-

lutem
6

. Quia ad terrain nostram Vasconie, de qua

rex Francie maliciose nos exheredare proponil, pas-

sagium noslrum in ejusdem terre snccursum jam

duximus statuendum, iibi precipimus, in fide qua

nobis teneris (irmiter injungentes
, quod summoneri

1 Floore, comté de Norlhamplon.
3 Poulshot, comté dp Wills.

• Tilshead, ib'rf.

6 Passenham 011 Pasham, comté de Norlhamplon.
6 Tadcaster, comté d'York.

6 Publié, ainsi que le numéro suivant . dans Ryuier <[

dans les Parliam. writs, l. 1. p. q5ç).

[A. R. x\it°- 1994]

facias universos et singulos abbates, priores, mili-

et ahos quoscumque de balhva tua, qui de no-

bis tenent in capite per servicium militare, vel per

serjanliam, et similiter omnes illos, tam milites

qnam alios, tenentes per servicium militare, vel

per serjanliam
,
qui tenent de wardis in manu nos-

tra existentibus; sive sint warde de terris archi-

episcopatuum, [episcopaluum], abbaciarum vel

prioratuum , sive de terris comitum , baronum , vel

aliorum quorumeumque liberorum hominum , ex-

ceplis biis quorum nomina continentur in cedula

presentibus inlerclusa
l

. quod sint ad nos apud

Portesmulb, primo die Septembris proximo future-,

cum equis et armis et toto servicio quod nobis dé-

lient, parati nobiscum transfretare in succursum

dicte terre; ita tamen quod predicti abbates et

priores, qui servicium nobis debent, habeant tune

ibi per se servicium nobis debitum, paratum ad

transfrelandum nobiscum, in forma predicta. Et

ita te habeas in hoc mandato nostro celeriter exe-

quendo, ne, si contingat, quod absit, transfretatio-

nem nostram per defectum tui impediri, ad te

graviter capere debeamus. T. R. apud Weslmo-

nasterium, .xiiij". die Juan.

3449. Lodem modo mandatum est per di-

versa brevia singulis vicecomitibus Anglie ; et irro-

lulantur nomina predicta inferius, ut patet :

Johannes YAake
2

,

Rogerus de Moubray 3
,

Ranulphus de Nevill. ',

[4 ]
Willelmus de Ros ',

Gilbertus de Garnit*,

VA alterus de Faucumberge
7

,

Baro de Greyslok
8

,

|8J
Jobannes, filius Reginaldi ',

1 Cette cédule originale manque; mais les noms sont tran-

scrits à la suite, au numéro suivant.

- Voir plus haut, n° a3'ia.

a Voir plus haut, n" 9897.
1 Voir plus haut, n° 34l8.